Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 473 /2023

RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 06/09/2023

ASSUNTO: Resolução SEDUC – 39,  de 5-9-2023

PÚBLICO-ALVO: Escolas Estaduais da Diretoria de Americana e Conselho

Tutelar

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores,

Segue para conhecimento e providências cabíveis:

• Resolução SEDUC – 39, de 5-9-2023, Estabelece procedimento de

prevenção à evasão e “Busca Ativa” de alunos da rede estadual de

ensino do Estado de São Paulo, e dá providências correlatas.

Atenciosamente,

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
  GABINETE DO DIRIGENTE